
Kuželkářské listy 8/2010 Strana 1

MS jednotlivců v Ritzingu ...str. 1–2

Pohárové soutěže ............... str. 3–6

1. liga mužů a žen .................. str. 7

Ligové soutěže .................... str. 8–9

Divizní soutěže ............... str. 10–11

Open pardubická dvojka ...... str. 11

8/10
23. říjen 2010

Z obsahu tohoto čísla

Reprezentaci čeká 
mistrovství světa 
jednotlivců, tento-
krát v rakouském 
Ritzingu. Původní 
nominace našich 
reprezentačních 
trenérů však doznala určitých změn. 
Důvodem je jednak zranění a jednak také 
rozhodnutí NBC o nesplnění podmínek 
startu na mistrovství světa, které se „na-
štěstí“ týká jen náhradníků. Věříme, že je 
to poslední problém před odjezdem.
Na minulých šampionátech jednotlivců 
se našim zástupcům v silné konkurenci 
moc nedařilo, když jedinou výjimkou 
jsou stříbrné medaile Viktora Pytlíka 
a Honzy Kotyzy, takže můžeme být jen 
příjemně překvapeni. 
Uvidíme, jak se podaří zorganizovat 
přenos informací přímo z dějiště, ale lze 
očekávat, že rakouští pořadatelé tuto 
záležitost dobře zvládnou. Budeme tak 
moci na dálku fandit našim hráčům 
a hráčkám a někteří se možná dokonce 
vypraví podpořit naši výpravu do Ra-
kouska osobně.

Úvodem

Ritzing je malebná vesnička s osmi sty 
obyvateli ležící v okrese Oberpullen-
dorf v Rakousku. Od 24. do 30. října 
však bude hlavním městem kuželek. 
Bude se zde konat v pořadí třetí mi-
strovství světa seniorů jednotlivců. 
Česká republika bude samozřejmě 
u toho.
Na letošní šampionát má Česká kužel-
kářská asociace právo nominovat de-
vět účastníků (čtyři ženy a pět mužů). 
Lucie Vaverková a Eva Budišová byly 
vzhledem ke svým výkonům dokonce 
nominovány mezi osmičku nejlepších, 
a tudíž patří do elitního klubu velkých 

favoritek na úspěch. V nominaci je ještě 
doplnily Hana a Dana Wiedermannovy. 
Z mužů není nikdo přímo nominován 
do první osmičky, ale hned dva jsou 
v druhém nejlepším koši, a to Jan Ko-
tyza a Viktor Pytlík. V nominaci je ještě 
doplňují Miroslav Jelínek, Jiří Hetych 
a Pavel Jiroušek. Ten byl sice původně 
jen náhradníkem, ale zranění Martina 
Sitty posunulo lídra první tuzemské 
ligy mezi vyvolenou smetánku.
Hlavní disciplínou, která olemuje celý 
šampionát, bude samozřejmě stodva-
cítková soutěž jednotlivců, která se již 

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Osmidráha dějiště mistrovství světa v rakouském Ritzingu

Šampionát letos pořádá vesnice



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 2

Nominace na MS 2010
Hráčky

Eva Budišová
31. 3. 1975
SK Wessely Dämmtechnik
Repr. starty: 59
Lucie Vaverková
27. 9. 1985
KSV Wiener Linien
Repr. starty: 81
Dana Wiedermannová
5. 9. 1983
KK Zábřeh
Repr. starty: 75
Hana Wiedermannová
2. 3. 1988
BBSV Wien
Repr. starty: 69

Hráči
Jiří Hetych
30. 12. 1978
TJ Lok. Česká Třebová
Repr. starty: 10
Miroslav Jelínek
31. 8. 1977
SKC Staffelstein
Repr. starty: 85
Pavel Jiroušek
6. 2. 1988
TJ Lok. Česká Třebová
Repr. starty: 26
Jan Kotyza
2. 3. 1983
KK PSJ Jihlava
Repr. starty: 56
Viktor Pytlík
29. 11. 1975
SKC Staffelstein
Repr. starty: 90

pokračování ze str. 1

MISTROVSTVÍ SVĚTA

tradičně koná vyřazovacím systémem. 
Soutěžit bude 64 mužů a stejný počet 
žen. Na zlato bude tedy třeba uhrát pět 
výher. O to se bude hrát na úplný závěr 
mistrovství 30. října. Malý pohled do 
historie – vůbec prvními mistry světa 
se v roce 2006 ve Skopji stal Slovák 
Ivan Čech a Maďarka Nora Miklos. Ani 
jeden z nich není nasazen v prvním 
koši, ale jak naznačil nedávný Světový 
pohár, je minimálně slovenská legenda 
ve výborné formě. Tituly z Banja Luky 
2008 pak bude obhajovat Němka Co-
rinna Kastner a Rumun Nicolae Lupu. 
Oba jsou nasazeni jako číslo 1.
Na 92. výročí vzniku ČSR, tedy na 
28. října, připadá soutěž smíšených 
tandemů. Česká republika má, v pro 
nás tak úspěšné disciplíně, k dispozici 
tři místa. Původně a stále dle progra-
mu byly psány pouze dvě, ale náš svaz 
dostal před nedávnem oznámení o při-
dělení třetího páru. Jeden účastník pak 
přibyl i do každého sprintu. V Banja 
Luce, kde se nejdále dostala dvojice 
Jan Kotyza – Hana Wiedermannová, 
dokázal zlato urvat srbský pár Vilmos 
Zavarko – Zorica Barac. Dokáží prven-
ství zopakovat, nebo se opět v našem 
táboře zadaří?

Další den budou na řadě sprinty. Vý-
kony z nich budou důležité nejen kvůli 
samotným sprintům, rovněž ale i do 
kombinace. České barvy budou nako-
nec hájit dva muži a tři ženy. Doufejme, 
že se jim zadaří lépe než před dvěma 
lety, kdy jen Dana Wiedermannová 
prošla alespoň do druhého kola. Tituly 
budou obhajovat Maďar Gabor Kovacs 
a Němka Ursula Zimmermann.
Kombinace je rovněž jednou z páteří 
šampionátu. Již od minulého mistrov-
ství se hraje novým systémem, tj. součet 
výkonů z jednotlivců a právě ze sprintu, 
který nahradil možná již zastaralé dvoji-
ce (poslední stříbro získala naše dvojice 
Viktor Pytlík – Jan Kotyza). Prvenství 
ve Skopji 2006 získal Srb Arpad Antal. 
O dva roky později si nejlépe vedl Maďar 
Norbert Kiss. V ženách se radovaly hráč-
ky ze zemí bývalé Jugoslávie. Slovinka 
Barbara Fidel vyhrála v roce 2006 a Zejl-
ka Orehovec reprezentující Chorvatsko jí 
napodobila v Banja Luce. Tam byla jen 
šest kuželek od medaile dobře hrající 
Dana Wiedermannová. Snad se jí letos 
povede ještě o něco lépe. Z mužů byl 
v Bosně nejlepší osmnáctý Jiří Němec. 
Věřme, že tentokráte to bude aspoň 
první desítka.

Lukáš Dařílek

Petr Holý
vedoucí výpravy
TJ Lok. Trutnov

Jaromír Hendrych
trenér mužů
KK Hag. Opava
Repr. starty: 0

Soňa Keprtová
fyzioterapeutka
KK Zábřeh

Luděk Keprt
trenér žen
KK Zábřeh
Repr. starty: 109

Realizační tým

Šampionát letos pořádá vesnice



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 3

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Podbrezová pánem Evropy Světový pohár – ženy

Finále

Celje (SLO) 3507 6:2 3465 Mures (ROU)

O 3. místo

Subotica (SRB) 3348 6:2 3319 Neukirchen (AUT)

Semifinále

Celje (SLO) 3518 6:2 3370 Neukirchen (AUT)

Mures (ROU) 3350 6:2 3345 Subotica (SRB)

Kvalifikace

1. SLO KK Lanteks Celje 3447

2. ROU
CS Electromures Romgaz Targu 
Mures

3410

3. SRB KK Pionir Subotica 3366

4. AUT
SK Wessely Dammtechnik 
Neukirchen

3335

5. CRO KK Zagreb 3312

6. GER SKC Victoria 1947 Bamberg 3273

7. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3176

8. MKD KK Rabotnicki Skopje 3137

9. BIH KK Rad Lukavac 3063

Světový pohár – muži

Finále

Podbrezova (SVK) 3746 5:3 3716 Zadar (CRO)

O 3. místo

Zerbst (GER) 3745 6:2 3694 Zalaegerszeg (HUN)

Semifinále

Podbrezova (SVK) 3715 5:3 3687 Zalaegerszeg (HUN)

Zerbst (GER) 3685 3:5 3729 Zadar (CRO)

Kvalifikace

1. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3726

2. GER SKV Rot-Weiss Zerbst 3724

3. CRO KK Zadar 3701

4. HUN TK Zalaegerszegi 3687

5. SRB KK Beograd 3644

6. SLO KK Konstruktor Maribor 3643

7. ITA KK Neumarkt 3618

8. AUT BSV Voith st. Polten 3575

9. MKD KK Makpetrol Skopje 3527

10. FRA Racing Club Strasbourg 3509

11. BIH KK Metalmax-Elnos Banja Luka 3470

12. POL KS Alfa-Vector Tarnovo Podgorne 3453

13. ROU CS Inter Petrila 3427

ŽP Šport Podbrezová si konečně pod-
manil Evropu! Po čtvrtých a třetích 
příčkách, i po stříbru z roku 2000 se 
slovenský velkoklub konečně dočkal 
premiérového prvenství ve Světovém 
poháru.
Hostitelem letošních Světových pohárů 
bylo makedonské hlavní město Skopje. 
Bohužel se z finančních i personálních 
důvodů letos soutěží nezúčastnili čeští 
mistři Náchod a Slavia. Ale i tak měla 
Česká republika svá hráčská želízka 
v ohni.
Radek Holakovský nastoupil ve dresu 
rakouského mistra ze St. Pöltenu. Rad-
kovi se příliš nevedlo do plných, a tak 
i přes výbornou dorážku zaznamenal 
„jen“ 586 kuželek. Rakušané nakonec 
skončili osmí (3575).
I druhá česká stopa na sobě měla dres 
rakouského mistra. SK Wessely má ve 
svém kádru Evu Budišovou a Vlaďku 
Winterovou. Obě naše hráčky zazářily. 
Winterová předvedla výborných 570 
a Budišová dokonce 590 (druhý nejlep-
ší výkon kvalifikace). V součtu Wessely 
porazilo 3335 kuželek, což stačilo na 
čtvrté postupové místo. Rakouský mistr 
tak za sebou nechal například německý 
Bamberg (bez Nadi Dobešové).
O něco lépe než Wessely si v kvalifika-

ci vedla třetí srbská Subotica (3366). 
Druhé místo obsadil rumunský Targu 
Mures (3410). Celé první klání pak 
s přehledem ovládl slovinský Lanteks 
Celje (3447).
Mužská kvalifikace se pak obešla bez 
větších překvapení. První místo o dvě 
kuželky vyválčila Podbrezová (3726), 
a to hlavně díky nejlepšímu výkonu 
kvalifikace v podání Vilmose Zavarka 
(677). Hned za ní skončil německý 
mistr Zerbst (3724). Třetí Zadar pora-
zil ještě o 23 kuželek méně. Poslední 
postupovou příčku vydřel maďarský 
Zalaegerszeg (3687).
Následovala semifinále. Mužská dopadla 
obě shodně 5:3. Podbrezová si poradila 
se Zalaegerszegem a Zadar nakonec po 
boji udolal Zerbst.
I semifinále žen skončila stejným vý-
sledkem, a to 6:2. Celje na Wessely 
vyrukovala hned v úvodu dvěma šes-
tistovkami. Vytvořilo si velký náskok. 
Ani výkon Evy Budišové (573) k bodu 
nevedl. Vlaďka Winterová pak na konci 
zahrála půlku za 322, ale za rozhod-
nutého stavu byla šetřena do dalších 
bojů. Nejlépe tedy zahrála Slovinka Bar-
bara Fidel (627). Souboj Targu Murese 
a Subotice byl pak pravým dramatem. 

pokračování na str. 9



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 4

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Jihlava kousek od postupu Evropský pohár – ženy

Finále
Rijeka (CRO) 3274 3:5 3345 Liedolsheim (GER)

O 3. místo
Gdansk (POL) 3116 5:3 3097 Kamnik (SLO)

Semifinále
Liedolsheim (GER) 3350 5:3 3250 Kamnik (SLO)

Gdansk (POL) 3150 2:6 3250 Rijeka (CRO)

Kvalifikace

1. GER KV 1996 Liedolsheim e.V. 3389

2. POL TKKF Debinki Gdansk 3247

3. CRO KK Mlaka Rijeka 3221

4. SLO KK Eta Kamnik 3190

5. CZE TJ ČKD Blansko 3177

6. HUN Ferencvarosi Torna Club Budapest 3167

7. ROU CS Conpet Petrolul Ploiesti 3158

8. AUT SPG SKH-Post SV 1036 Wien 3137

9. SRB KK Jedinstvo Novi Becej 3132

10. ITA AKC LOS Birillos Brixen 3088

11. EST Tartu Keegliklubi 2973

12. BIH KK Kozara Gradiska 2922

Evropský pohár – muži

Finále
Szegedi (HUN) 3567 3:5 3632 Bamberg (GER)

O 3. místo
Zapresic (CRO) 3510 7:1 3444 Bratislava (SVK)

Semifinále
Bamberg (GER) 3512 5:3 3460 Bratislava (SVK)

Szegedi (HUN) 3652 6:2 3563 Zaprešič (CRO)

Kvalifikace

1. GER SKC Victoria 1947 Bamberg 3680

2. HUN Szegedi TE 3582

3. CRO KK Zapresic 3553

4. SVK KK Inter Bratislava 3501

5. CZE KK PSJ Jihlava 3464

6. ROU CS CFR Olimpia ACB Iasi 3456

7. ITA SKC Fugger Sterzing 3428

8. AUT SKC Sonnensee Ritzing 3396

9. POL KS Polonia 1912 Leszno 3358

10. SRB KK Senta - Visa Prom 3305

11. FRA Sporting Club Selongey France 3296

12. SLO KK Calcit Kamnik 3288

13. BIH KK Knin Banja Luka 3259

14. MKD KK Rabotnicki Skopje 3223

15. EST KK Pinpin Tallinn 3031

Dvaadvacátý ročník Evropského pohá-
ru hostil chorvatský Split. Naším cílem 
bylo jednociferné umístění.
Jako první šel na plány Jirka Partl. Po 
šedesátce měl výborných 303. Potom se 
mu ale trochu přestalo dařit. Výsledkem 
bylo 568, což nebylo nijak zlé. Většina 
týmů nasadila tradičně silné hráče. Po 
prvních rundách vedli Němci (641) před 
Rumuny (636) a Maďary (617). My jsme 
drželi deváté místo. Jako druhý nastou-
pil Robin Parkan. Po slabším začátku 
se Robin chytil a celkově nahrál 572. 
Znamenalo to posun na osmou příčku. 
Na závěr našeho prvního dne nastoupil 
Martin Švorba. Zahájil velice špatně 123. 
Na ostatních drahách už to byl úplně jiný 
Martin. Nakonec se vklínil přesně mezi 
Robina a Jirku – 570.
Ve vedení byli Němci. Měli odehrané čtyři 
hráče (641, 620, 623, 598) – v podstatě 
hráli jen sami se sebou. My jsme se po-
sunuli na 7. místo těsně před rakouský 
Ritzing, ale vzdálili se nám Italové a 
Rumuni.
V pátek nastupoval jako první Dan 
Braun. Ohledně jeho času startu jsme 
vedli dlouhé diskuze, zda se ještě tak 
pozdě v noci smějí kuželky vůbec hrát. 
Na prezentaci musel být před sedmou 
hodinou ranní. Dan se s tím ale vyrovnal. 
Nahrál parádních 588. Zůstávali jsme 
sice stále osmí, ale výrazně nás přiblížil 
Italům (4), Slovákům (40) a Rumunům 
(68). Druhý nastupoval Honza Kotyza. 
Hrál opravdu parádně. Po šedesátce to-
čil 310. Celkem z toho bylo vynikajících 
609. Velká vzpruha a posun na šesté 
místo, které nám zajišťovalo postup 
do Ligy mistrů, o 52 kuželek před Italy, 
8 za Slováky a tři za Rumuny. Utekli 
Maďaři, když Kiss zahrál rekord kuželny 
668. Role koncáka byla svěřena Vaškovi 
Korbelovi. Pro něj to byla herní premi-
éra v pohárech. Slováci a Rumuni měli 
dohráno. Na Inter jsme potřebovali 595, 
což bylo opravdu hodně, ale na Rumuny 
stačilo 549. Vašek zahájil start drahou 
138, pak přešel vedle a po fantastickém 
výkonu 162 točil rovných 300. Ve druhé 
půli na něj dolehl obrovský tlak. Trochu 

se mu přestalo dařit, přesto ale zahrál 
pěkných 557 a posunul nás na konečné 
páté místo.
Celkový výkon 3464 je slušný, na brati-
slavský Inter a postup do semifinále nám 
chybělo 37 kuželek. U nás ale převládala 
dobrá nálada z postupu do Ligy mistrů, 
kde nám bude soupeřem vítěz Světového 
poháru Podbrezová.
Kvalifikaci s přehledem ovládli způsobem 
start – cíl hráči Bambergu (3680) před 
Szegedem (3582), domácím Zaprešičem 
(3553) a Interem Bratislava (3501). My 
jsme skončili pátí (3464).
Sobotní semifinálové souboje svedli Bam-
berg s Interem a Zaprešič se Szegedem. 
Maďaři zahájili dobře 2:1 (+46) a druhou 
půli si zkušeně pohlídali. Výhra Szegedu 
6:2 (3652:3563). Druhé utkání mělo jas-
ného favorita, Bamberg. Hráči Interu ale 
zahájili lépe, když vedli 2:1 +51 kuželek. 
Ve druhé půli ale byli úspěšnější hráči 
německého týmu. Dokázali zápas otočit 
ve svůj prospěch. Ale ještě před poslední 
dráhou vedl Bamberg jen o 25 kuželek. 
Mohlo se stát cokoliv. Favorit si ale závěr 
ohlídal a vyhrál 5:3 (3512:3460). Nutno 
dodat, že Bamberg se oproti kvalifikaci 
pohoršil o 168 kuželek.
Odpoledne byly na plánu souboje o třetí 
místo a finále. O třetí místo svedli sou-
boj hráči Interu a Zaprešiče, kterým vyšel 
úvod. Vedli 2:0 o 39 kuželek. A protože 
druhá a třetí část přinesly vyrovnané 
souboje, Zaprešič získal bronz za výhru 
7:1 (3510:3444).
Vrcholem turnaje bylo finále mezi Sze-
gedem a Bambergem. Vynikající vstup 
předvedli hráči maďarského vicemistra, 
když Kakuk nejlepším výkonem týmu 
654 přehrál Lupua 587 a Sel 602 zdolal 
Fritzmanna 570. Za stavu 2:0 +99 pro 
Szeged přišel obrat snů. Zitzmann 633 
zvítězil o 84 kuželek a Heisler nejlepším 
výkonem celého turnaje 676  (první půle 
367!) dokonce 119 kuželek. 2:2 +104 pro 
Bamberg. V závěru se sice Szeged mírně 
dotáhl, ale v celkovém součtu mu stále 
chybělo 65 kuželek. Bamberg – Szeged
5:3 (3632:3567).

pokračování na str. 6



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 5

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Přerov zklamán organizací Pohár NBC – muži
Finále

Novska (CRO) 3372 5:3 3334  Banja Luka (BiH)

O 3. místo
Zagreb (CRO) 3593 8:0 3321 Kranj (CRO)

Semifinále
Zagreb (CRO) 3426 3:5 3443 Novska (CRO)

Banja Luka (BiH) 3456 6:2 3361 Kranj (SLO)

Kvalifikace
1. CRO KSK Grmoscica Zagreb 3492

2. BIH KK Borac-Integral Banja Luka 3478

3. SLO KK Triglav Kranj 3427

4. CRO KK Novska 3424

5. GER OLYMPIA Mörfelden 3389

6. SLO KK Brest Novolit Cerknica 3388

7. ROU CS CFR Cluj 3358

8. POL KS Pilica Tomaszow Mazowiecki 3333

9. SRB KK Metalac Inox Gornji Milanovac 3331

10. CZE KK Slavoj Praha 3322

11. ROU
CS Electromures Koracell 
Targu-Mures

3296

12. SVK KK Tatran Prefa Sucany 3291

13. BIH KK Zeljeznicar Sarajevo 3267

14. FRA Bruhly Erstein 3264

15. HUN OZD Varosi Ferfi TC 3252

16. AUT SKC Bergfalkem Koblach 3251

17. CZE TJ Spartak Přerov 3240

18. MKD KK GTC Skopje 3208

19. MKD KK Molika Bitola 3198

20. FRA
LES Vendangeurs Gevrey 
Chambertin

3172

21. EST KK Reval Tallinn 3098

Přerovský klub mužů se poprvé v his-
torii probojoval na Pohár NBC a pro 
dobrý výsledek udělal maximum.
Cesta do Splitu proběhla celkem v poho-
dě, i když nás doprovázela trochu skleslá 
nálada. Odmítl s námi totiž jet nejlepší 
hráč družstva Vlastík Bělíček.
Po příjezdu do Splitu a ubytování jsme 
vyrazili na registraci do haly MERTOJAK. 
Bylo oznámeno, že slavnostní nástup 
bude v hale po skončení finále EP v de-
vatenáct hodin za účasti dvou zástupců 
oddílu. Zahájení nakonec proběhlo s ne-
příjemným dvouhodinovým zpožděním. 
Českou grupu (Slavoj, Spartak, Šumperk 
a Kroměříž) smrskli do hloučku, vnutili 
Andrejce Tatouškové hadru připomí-
nající státní vlajku s červenou barvou 
nahoře, i oficiální vyvěšená vlajka byla 
opačně, a všichni se nacpali na dráhy. 
Následoval zpěv sekteta, složeného ze 
starších pánů v námořnickém tričku, pro-
běhlo pár krátkých proslovů a jeli jsme se 
vyspat. Jedna velká ostuda. Ale zdálo se, 
že pořadatelům to přišlo normální.
V neděli ráno nastupoval první hráč 
Spartaku Jirka Kudela, který již po 
cestě vykazoval známky nemoci, a ta ho 
skolila při samotné hře. Byl rád, že vůbec 
dohrál. 523 byl slabší rozjezd, i když na 
celkem těžké kuželně to nijak oslnivě ne-
rozjel nikdo. Druhý Roman Goldemund 
prokázal zkušenosti z reprezentace 

a soustředěným výkonem 581 kolků dal 
Přerovákům naději na dobré umístění. 
Večer v osm nastoupil benjamínek týmu 
Jakub Pleban. Začal dobře (143), ale pak 
upadal do beznaděje na až příliš citlivých 
drahách. Vydřel 520 kolků.
Druhý den nastupoval náhradník za 
Vlastu Bělíčka Milan Kanda. Tomu 
dráhy vůbec nesedly. Jeho 499 nás 
posunulo na 17. místo v pořadí. Odpo-
ledne nastoupil Vašek Mazur. Chtěli jsme 
kosmeticky upravit naši účast v soutěži. 
Plné Vašek zvládl dobře, ale dorážka byla 
po kolku a bez hodovky. Vystoupení jen 
za 541 kuželek a další zklamání. Poslední 
runda začínala opět z nepochopitelných 
důvodů až třetí den ráno v osm. Dalibor 
Matyáš se s tím popral a na zdejší úroveň 
zahrál na výbornou s jedinou hodovkou 
v dorážce (120. hodem) a výkonem 
576 kuželek. Ani to ovšem nepomohlo. 
Celkovým výkonem 3240 kuželek jsme 
obsadili 17. místo, což je pro nás velké 
zklamání a neúspěch.
Dalším velkým zklamáním byl celkový 
přístup pořadatelů, organizace, rozhodčí 
(Německo) – vše špatně. Kdejaký turnaj 
v České republice je na vyšší úrovni než 
Pohár NBC. Avizované hlediště pro 2000 
diváku bylo tak pro 200 – asi se jim tam 
připletla jedna nula. No chybička se pro-
stě vloudila.

Vladimír Sedláček

Tak opět pokračovala naše mise (již 
sedmá) za vytouženým postupem do 
finálové čtveřice.
První „vykopával“ Tonda Stašák. Roli měl 
ztíženou tím, že hrál v první rundě a pou-
ze čtyři dráhy byly obsazeny. Za celou 
dobu se nedostal do své standardní hry. 
Shodil 532 kuželek. 17. místo a nepove-
dený vstup do soutěže.
Ve čtvrté rundě nastoupil Zdeněk Gartus. 
Za obrovské podpory hrál Zdeněk takřka 
bezvadně a dosáhl výsledku 604 kuželek. 
Jeho výkon (do té doby jediný přes 600) 
nás poslal ve výsledkové listině výrazně 
výš – 8. místo.

Slavoji to opět nevyšlo
První den dohrával Petr Pavlík, který se po 
nepovedené první polovině (256) výrazně 
zlepšil na závěrečných drahách a nakonec 
dosáhl 568 kuželek. V polovině kvalifika-
ce to znamenalo 7. místo se ztrátou na 
postup 24 kuželek a umístění zajišťující 
postup do Ligy mistrů.
Druhý den ráno začínal Standa Tichý 
a průměrnou hrou dosáhl 528 poraže-
ných kuželek. Po čtyřech rundách to 
znamenalo 2232 kuželek a 9. místo 
(ztráta na postup 46 kuželek).
Na pátém místě sestavy hrál Jarda Pro-
cházka, který musel atakovat hranici 580 
kuželek. Jardových 555 nám sice zlepšilo 

umístění (7. místo), ale zvýšilo ztrátu na 
postup (67 kuželek).
Jako dotahovák šel Igor Búrik a teoretická 
šance na postup se rýsovala v případě 
překonání hranice 600 kuželek. Igorovi se 
vcelku dařili plné, ale v dorážce se trápil 
(164) a nakonec z toho bylo podprů-
měrných 535. Takže konečný výsledek 
je 3322 poražených kuželek a 10. místo. 
K postupu chybělo více jak sto kuželek. 
Nezdařil se ani postup do LM, kde nám 
scházelo 36 kuželek.
Celkový dojem z tohoto poháru: kuželna, 
která určitě není jednoduchá, nahrává 
hráčům s prudkými hody a až poté s přes-
nými. Hráči s pomalými, ale přesnými 
hody se výrazně neprosadily (uvědomuji 
si pouze Zdeňka Gartuse). Bohužel náš 

pokračování na str. 6



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 6

Šumperk bojoval až do konce
POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Pohár NBC – ženy
Finále

Cerknica (SLO) 3263 6:2 3253 Koprivnica (CRO)

O 3. místo

Šumperk (CZE) 3137 2:6 3162
Szekesfehervar 
(HUN)

Semifinále
Cerknica (SLO) 3204 7:1 3079 Šumperk (CZE)

Szekesfehervar 
(HUN)

3243 2:6 3285 Koprivnica (CRO)

Kvalifikace
1. SLO KK Brest Cerknica 3227

2. HUN Kofem SC Szekesfehervar 3214

3. CRO SKK Podravka Koprivnica 3206

4. CZE KK Šumperk 3168

5. AUT BBSV Wien 3160

6. SLO KK Adria Ankaran 3109

7. SRB KK EDB Beograd 3067

8. CZE KK Kroměříž 3062

9. CRO SKK INA Sisak 3059

10. BIH ZKK UNA Bihac 2988

11. FRA Amicale Egoutiers Strasburg 2531

Pohár NBC žen se rovněž konal na os-
midráze ve Splitu. Českou republiku 
zastupoval třetí tým loňské tabulky 
první ligy KK Šumperk a vítěz Poháru 
ČKA KK Kroměříž.
Ve hře o čtyři semifinálová místa bylo 
jedenáct celků. Krom našich to byly 
ještě například BBSV Vídeň v sestavě 
s naší Hankou Wiedermannovou či 
slovinská Brest Cerknica.
Kroměříži se příliš nevedlo. Její akcie 
držel jen výkon Pavlíny Procházkové 
(533). Postup byl ale stále více vzdá-
len. Nakonec z toho bylo osmé místo 
po výkonu 3062 kuželek. Nejlepším 
výkonem se prezentovala právě Pro-
cházková.
Šumperku vyšel úvod kvalifikace. 561 
kuželek Kateřiny Bezdíčkové bylo nej-
lepším týmovým výkonem. A protože 
ani zbytek týmu nepostihl nějaký obří 
výpadek, mohly se Šumperačky rado-
vat z celkového výkonu 3168 poraže-
ných kuželek a z konečného čtvrtého 
místa v kvalifikaci. O osm kuželek zpět 
skončil rakouský velikán z Vídně. Han-
ka Wiedermannová byla jeho nejlepší 
hráčkou (568), ale ani její výkon na 
postup nestačil.
Kvalifikaci ovládla Cerknica (3227) 
před Maďarkami ze Székesféherváru 
(3213). Třetí příčku pak okupovala 
chorvatská Koprivnice (3206). Z jed-
notlivkyň zazářila Slovinka Alenka 
Jaksa (591).
V semifinále čekala na Šumperačky 
Cerknica. Favorit nezačal příliš zostra. 
Šumperk toho bohužel plně nevyužil. 
Kateřina Bezdíčková (507) sice získa-
la bod, ale nezopakovala svůj skvělý 
výkon. Lenka Kubová pak prohrála 
o jednu jedinou kuželku až velmi ne-
povedenou poslední drahou. Škoda! 
Od té chvíle totiž Slovinky zápasu 
kralovaly a postup už si nenechaly 
vzít. Na Šumperk možná i trochu do-
padla tíha semifinále, protože zahrál 
skoro o sto kuželek méně než v prvním 
startu (3079). Cerknici tak na výhru
7:1 stačil výkon čtyři kuželky nad hra-
nicí 3200. Nejlépe si z českého týmu 

vedla Andrea Tatoušková s 530 kužel-
kami. Slovinka Tara Hocevar zahrála 
ještě o 34 kuželek více.
České zástupkyně tak čekal boj o bronz, 
kde se střetly se Székesféhervárem. 
Jeho semifinále s Koprivnicí skončilo
6:2 pro Chorvatky, když lví podíl na 
výhře měla nejlepší hráčka Koprivnice 
Zeljka Orehovec (589), která svou 
hrou udržela náskok i přes nápor 
maďarských dotahovaček.
Souboj o třetí místo už byl řádně 
napínavý. Po půlce sice Šumperk 2:1 
prohrával, ale k dobru měl 58 kuželek. 
Lenka Kubová totiž zahrála skvělých 
590 a soupeřce nadělila 102 kuželek. 
Druhé části poté dominovala snaha 
Maďarek vývoj zvrátit. Před poslední-
mi drahami už ženy od Balatonu vedly 
o šest, ale naděje Šumperku ještě žily. 
Poslední plné však přinesly dobrou hru 
soupeřek a klid do závěru. Székesfé-
hervár nakonec zvítězil 6:2 (3162:
3137). Šumperku patří bramborová 
pozice, ale i ta je velkým překvapením 
a úspěchem.
Vše vyvrcholilo ve finále. Domácí 
Koprivnica vyzvala Cerknicu. Dvě těs-
né výhry v první části přinesly vedení 
Slovinkám 2:1. Byly však -9 kuželek. 
Ve druhé půlce se poté opět blýskla 
Zeljka Orehovec. Její výkon 596 ku-
želek byl nejlepším z celého Poháru. 
Její kolegyně jí však doprovodily jen 
průměrnou hrou. Slovinská sestava 
byl daleko vyrovnanější. Druhá trojice 
Cerknice si na prvních dvou drahách 
vybudovala náskok devadesáti kuželek. 
Ten pak v druhých šedesátkách úporně 
bránila. Ještě před posledními draha-
mi se zdálo, že je pro Chorvatky vše 
ztraceno. Ony se však nevzdaly. Jen 
famózní Orehovec stáhla 48 kuželek.
I zbylé dvě hráčky se jí snažily pomoci. 
Deset kuželek však z náskoku Slovinek 
nezmizelo. Cerknica tak zvítězila ve 
finále 6:2 (3263:3253) a ukořistila 
Pohár NBC pro sebe. Dvě z trofejí 
z klubových pohárů žen tak letos míří 
do malé podalpské země.

Lukáš Dařílek

Slavoji to opět nevyšlo
pokračování ze str. 5
tým neoplývá hráči s vysokou rychlostí 
koule a ani trpělivost nepatří mezi naše 
silné stránky. Do první „šestky“ se doká-
zal mezi týmy z bývalé Jugoslávie vklínit 
pouze německý zástupce, a to až na páté 
místo. Takže i znalost kuželny mohla hrát 
významnou roli.

Ivan Sedláček

V soutěži žen reprezentovalo Česko 
ČKD Blansko. Loňský vítěz Poháru NBC 
se ani zde v těžké konkurenci neztratil. 
Postup mezi nejlepší čtyři celky mu uni-
kl jen o třináctikuželkový vlásek. 3177 
stačilo na pátou příčku. Nejlépe si vedla 
Lenka Kalová s 554 kuželkami. Podobně 
jako u mužů, i zde si německý zástupce, 
tentokráte KV Liedolsheim, dělal s kon-
kurenty, co se mu zachtělo. Už kvalifikaci 
vyhrál o 150 kuželek. V semifinále pak 
přešel přes slovinský Kamnik a ve finále 
nedal šanci Chorvatkám z Rijeky. Třetí 
skončil polský Gdaňsk.

Stanislav Partl

Jihlava kousek od postupu
pokračování ze str. 4



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 7

PRVNÍ LIGA ŽEN

Přerov okupuje první místo

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Bez ztráty pouze Luhačovice Tabulka 1. KLM

1. TJ Sokol Luhačovice 5 30,5:9,5 10

2. KK Slavoj Praha 5 29,0:11,0 8

3. KK PSJ Jihlava 5 29,0:11,0 8

4. TJ Loko Česká Třebová 5 21,0:19,0 6

5. TJ Spartak Přerov 5 20,0:20,0 6

6. TJ Sokol Husovice 5 20,0:20,0 6

7. SKK Primátor Náchod 5 22,0:18,0 5

8. TJ Centropen Dačice 5 19,0:21,0 4

9. KK Konstruktiva Praha 5 14,0:26,0 2

10. TJ Jiskra Kovářská 5 13,0:27,0 2

11. KK Mor. Slávia Brno 5 11,0:29,0 2

12. TJ Valašské Meziříčí 5 11,5:28,5 1

Tabulka jednotlivců
1. Pavel Jiroušek Č. Třebová 614,8 4/4

2. Martin Kovář Náchod 608,7 3/3

3. Michal Markus Luhačovice 607,8 3/3

4. Zdeněk Vymazal Husovice 595,6 4/4

5. Jiří Staněk Luhačovice 590,8 3/3

6. Jan Kotyza PSJ Jihlava 589,2 3/3

Tabulka 1. KLZ

1. TJ Spartak Přerov 5 29,5:10,5 10

2. KK Slavia Praha 5 26,5:13,5 8

3. KK Šumperk 5 24,0:16,0 6

4. KK Zábřeh A 5 22,5:17,5 6

5. KK Konstruktiva Praha 5 21,0:19,0 6

6. SKK Primátor Náchod 4 15,0:17,0 4

7. TJ ČKD Blansko 5 19,0:21,0 4

8. TJ Valašské Meziříčí 5 17,5:22,5 4

9. TJ Sokol Chýnov 5 15,0:25,0 4

10. KC Zlín 4 11,0:21,0 2

11. SKK Jičín 5 16,0:24,0 2

12. KK Zábřeh B 5 15,0:25,0 2

Tabulka jednotlivkyň
1. Šárka Marková Sl. Praha 580,1 4/4

2. Kamila Šmerdová Blansko 569,3 3/4

3. Kamila Barborová Sl. Praha 557,0 4/4

4. D. Wiedermannová Zábřeh A 556,9 4/4

5. Vladimíra Šťastná Sl. Praha 555,4 4/4

6. Jitka Horká Šumperk 552,2 3/3

První liga žen má za sebou již pět kol. 
Stejně jako u mužů už je v tabulce jen 
jeden celek bez ztráty bodu.
Překvapivě to není Slavia Praha, ale 
Spartak Přerov. Mladému týmu se pove-
dl vstup do soutěže proti ČKD Blansko 
a od té chvíle se veze na vítězné 
vlně. Naposledy to odnesl 
KK Zábřeh „B“. Trojice 
Sedláčková – Holubová 
– Helisová ztratila zatím 
jen bod a půl a je moto-
rem týmu.
Slavia je druhá, když 
v pátém kole, trochu pře-
kvapivě, podlehla oslabené 
Konstruktivě. Slávistky nyní čeká 
klíčová část podzimu, když se nejprve 
střetnou doma s Blanskem a poté v sou-
boji o první místo venku s Přerovem.
Šestibodové týmy Šumperk, Zábřeh „A“ 
a Konstruktiva jsou nyní hlavní adepti 
na bronz. Při očekávané domácí výhře 

nad Zlínem je ještě doplní Náchod. 
Blansko zatím lehce tápe, ale případná 
výhra na Slavii by Jihomoravanky určitě 
nakopla.
Špatný rozjezd zažívá i SKK Jičín, 

který se s novou kuželnou zatím 
příliš nesžil. Ani los mu příliš 

nepřeje, když jej čeká těžký 
domácí zápasem s áčkem 
Zábřehu a pak cesta do 
Blanska a na Slavii.
Dobře si vedou nováčci. 
Tým Valašského Meziříčí 

se zatím může spoleh-
nout na duo Jandíková 

– Šebková. Sokol Chýnov 
pak táhne za lepšími výsledky 

především Jana Račková.
Jednotlivkyním zatím s jedenáctikužel-
kovým náskokem vládne Šárka Marková 
ze Slavie (580,1).

-LD-
Ilustrační foto: Ute Beckert

Po letní pauze se opět rozběhl ligový 
kolotoč na plné obrátky a již první kola 
napověděla, s jakou formou vstoupily 
jednotlivé týmy do nové sezony.
Nejlépe vyšel start týmu Luhačovic, kte-
rý je po pěti kolech jediný s plným 
bodovým ziskem. Ambiciózní 
celek  vhodně doplnili Sta-
něk a Mrlík předvádějící 
vyrovnané výkony. Po 
dvou remízách v úvodu 
zabral i největší favo-
rit soutěže z Jihlavy. 
Nástup dvou zkušených 
posil Dvořáka s Petrů vnesl 
do jihlavských řad klid a tým už 
okupuje třetí příčku. Tradičně silný bude 
na domácí půdě určitě Slavoj. Skutečnou 
formu týmu však prověří až zápasy se 
silnějšími soupeři. Spokojeni se startem 
do soutěže mohou být i v Č. Třebové. 
Černý kůň soutěže si přes těžký los, kdy 

dokázal bodovat na půdě Jihlavy i Ná-
choda, zachovává jen nepatrný odstup 
od nejvyšších míst. Naopak v Náchodě 
si vstup do sezony určitě představovali 
jinak. Úřadující mistři zažívají zřejmě nej-

horší start za posledních 10 let. 
Bez Hažvy budou náchodští 

obhajovat titul jen velmi 
obtížně. Rozdíl mezi I. 
a II. ligou na vlastní 
kůži pocítili oba nováč-
ci. V jejich vzájemném 

duelu využili domácího 
prostředí hráči Konstrukti-

vy, nicméně prozatím se obě 
družstva krčí u dna tabulky. Ne 

příliš vydařený start do sezony zažívají 
Kovářská a MS Brno.
Z jednotlivců potvrzuje formu z předcho-
zího ročníku českotřebovský Jiroušek.

-KB-
Ilustrační foto: Zdeněk Gartus



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 8

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLM „A“
  1. KK Hvězda Trnovany 5   28,5:11,5    8
  2. SKK Vrchlabí              4  20,0:12,0    7

  3. KK SDS Sadská          5  24,0:16,0    6

  4. TJ Lok. Čes. Velenice 5  23,0:17,0    6

  5. Sokol Kolín                5  20,0:20,0    6

  6. Vltavan Loučovice     5  21,0:19,0    5

  7. TJ Sokol Duchcov      4  14,0:18,0    4

  8. KK Lokomotiva Tábor 5  19,0:21,0    4

  9. SKK Rokycany           5  17,0:23,0    4

10. SKK Bohušovice        5  16,0:24,0    4

11. SK Škoda VS Plzeň    5  17,0:23,0    3

12. SKK Jičín                   5  12,5:27,5    1

3. KLM „B“
  1. TJ Dynamo Liberec    5   28,0:12,0    8
  2. KK Aku. Kosmonosy  5  27,0:13,0    8

  3. SKK Hořice A              5  26,0:14,0    8

  4. TJ Lok. Trutnov          5  23,5:16,5    6

  5. TJ Lok. Liberec           5  22,0:18,0    6

  6. TJ Červený Kostelec   5  18,0:22,0    6

  7. SK PLASTON Šluknov 5  19,0:21,0    4

  8. SKK Náchod B           5  18,0:22,0    4

  9. SKK Hořice B             5  17,0:23,0    4

10. TJ Neratovice             5  16,0:24,0    2

11. TJ Lok. Ústí n. Lab.    5  14,5:25,5    2

12. SKK Jičín B                5  11,0:29,0    2

2. KLM „B“
  1. TJ Třebíč                      5   29,5:10,5 10
  2. TJ ČKD Blansko         5  27,0:13,0    8

  3. KK Hagemann Opava 5  26,0:14,0    8

  4. KK Šumperk              5  26,0:14,0    8

  5. Start Rychnov n. Kn. 5  23,0:17,0    7

  6. SK Baník Ratíškovice 5  21,0:19,0    4

  7. KK Rostex Vyškov      5  19,0:21,0    4

  8. KK CAMO Slavičín     5  16,0:24,0    4

  9. TJ BOPO Třebíč         5  15,0:25,0    3

10. KK Zábřeh                  5  15,5:24,5    2

11. Sokol Přemyslovice    5  12,0:28,0    1

12. KK Mor. Slávia Brno   5  10,0:30,0    1

3. KLM „D“
  1. KC Réna Ivančice       5   28,5:11,5    8
  2. TJ Lok. Č. Budějovice 5  28,0:12,0    8

  3. KK Slovan Rosice       5  25,5:14,5    8

  4. TJ Sokol Benešov      5  24,0:16,0    7

  5. TJ ČKD Blansko B      5  23,0:17,0    6

  6. CHJK Jihlava              5  21,5:18,5    6

  7. TJ Sparta K. Hora      5  20,5:19,5    6

  8. TJ Centrop. Dačice     5  17,0:23,0    4

  9. TJ Slavoj Žirovnice     5  17,0:23,0    3

10. TJ Sokol Vracov         5  14,0:26,0    2

11. TJ Sokol Mistřín        5  13,0:27,0    2

12. SK Baník Ratíškovice 5    8,0:32,0     0

3. KLM „C“
  1. HKK Olomouc             5   29,5:10,5 10
  2. TJ Horní Benešov      5  28,0:12,0  10

  3. TJ Krnov                    5  25,0:15,0    7

  4. TJ Sokol Machová     5  23,0:17,0    6

  5. KK Zábřeh                  5  21,0:19,0    5

  6. TJ Sokol Chvalíkovice 5  19,5:20,5    4

  7. Sokol Michálkovice    5  19,0:21,0    4

  8. TJ Spartak Přerov      5  19,0:21,0    4

  9. SKK Jeseník               5  18,5:21,5    4

10. Pozemstav Prostějov 5  13,0:27,0    4

11. KK Hagemann Opava 5  13,0:27,0    2

12. HKK Olomouc B         5  11,5:28,5    0

3. KLM „A“
  1. SKK Karlovy Vary      5    33,0:7,0   10
  2. Kuželky Podbořany    5  30,0:10,0    8

  3. KK Konstr. Praha  B   5  21,0:19,0    7

  4. TJ Jiskra Hazlov B      5  22,0:18,0    6

  5. SKK Rokycany B        5  21,0:19,0    6

  6. TJ Sn Karlovy Vary    5  22,0:18,0    5

  7. TJ Jiskra Hazlov A      5  19,0:21,0    4

  8. TJ Jiskra Šabina        5  13,0:27,0    4

  9. TJ VTŽ Chomutov      5  16,0:24,0    3

10. TJ Dobřany                5  15,0:25,0    3

11. TJ Kovohutě Příbram 5  15,0:25,0    2

12. KK Slavoj Praha B      5  13,0:27,0    2

Pohár mladých nadějí
Série prvních turnajů se hrála v Kos-
monosích, Kroměříži, Nové Bystřici, 
Rokycanech a Zábřehu.
Nejvyšší výkon předvedl mladší žák 
Daniel Aujezdský v Nové Bystřici. 
Mezi staršími pak Natálie Topičová 
v Kroměříži.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách http://pmn.kuzelky.cz

Jiří John
Mladší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
 KO Kosina Vojtěch Sparta K. Hora  255
 KR Janča Martin KK Kroměříž  243
 NB Aujezdský Daniel Loko Tábor  269
 RO Bína Ondřej Jiskra Hazlov  220
 ZÁ Ryzák David Loko Trutnov  246
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Aujezdský Daniel Loko Tábor 27 269
 2. Kosina Vojtěch Sp. K. Hora 22 255
 3. Ryzák David Loko Trutnov 20 246

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
 KO Chlumská Tereza SK Kosmonosy  229
 KR Sobotíková Adéla Sokol Sedlnice  248
 NB Dvořáková Mich. Sokol Chýnov  237
 RO Varmužová Lucie SKK Rokycany  226
 ZÁ Starchoňová Barb. Jiskra Rýmařov  238
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Sobotíková Adéla Sok. Sedlnice 20 248
 2. Starchoňová B. Jis. Rýmařov 18 238
 3. Dvořáková Mich. Sok. Chýnov 18 237

Starší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
 KO Šmidlík Jakub Sokol Tehovec  248
 KR Bureš Jan TJ Val. Meziříčí  261
 NB Musel Vlastimil Centrop. Dačice  238
 RO Kotal Michael TJ Havlovice  244
 ZÁ Lepka Ondřej Start Rychnov  256
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Bureš Jan Val. Meziříčí 24 261
 2. Lepka Ondřej St. Rychnov 22 256
 3. Šmidlík Jakub Sok. Tehovec 20 248

Starší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
 K0 Honsová Adéla Jablonec n. N.  228
 KR Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí  263
 NB Ondřejová Šárka Silon Sez. Ústí  259
 RO Wohlmuthová V. SKK Rokycany  240
 ZÁ Stříteská Michala KK Zábřeh  236
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Topičová Natálie Val. Meziříčí 25 263
 2. Ondřejová Šárka Sil. Sez. Ústí 23 259
 3. Wohlmuthová V. Rokycany 18 240



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 9

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLZ „B“
  1. KK Šumperk B            3    18,0:6,0      6
  2. TJ Sokol Husovice     3    17,0:7,0     6
  3. SK Baník Ratíškovice 3    15,0:9,0     4
  4. KK Kroměříž              3  14,0:10,0    4
  5. KK Rostex Vyškov      3  11,0:13,0    4
  6. HKK Olomouc            3  12,0:12,0    2
  7. KK PSJ Jihlava           3  11,0:13,0    2
  8. KK Slovan Rosice       3  11,0:13,0    2
  9. TJ Sokol Luhačovice  3    7,0:17,0     0
10. TJ Jiskra Rýmařov     3    4,0:20,0     0

3. KLZ „A“
  1. KK Aku. Kosmonosy 3    15,0:3,0      6
  2. SKK Rokycany           2     9,0:3,0       4
  3. TJ Lok. Č. Velenice     3    12,0:6,0     4
  4. TJ Sokol Rudná         3    10,0:8,0     4
  5. TJ Sokol Teplá           2     8,5:3,5       3
  6. TJ Sokol Červ. Pečky  3     8,5:9,5       3
  7. KK Konstr. Praha  B   2    1,5:10,5     0
  8. TJ Biž. Jablonec n. N. 3    4,5:13,5     0
  9. Čechie-Admira Praha 3    3,0:15,0     0

2. KLZ „A“
  1. Sokol Kolín                 5   27,0:13,0    8
  2. TJ Neratovice             5  27,0:13,0    8
  3. TJ Sokol Duchcov      4    24,5:7,5     6
  4. TJ Centropen Dačice 5  25,0:15,0    6
  5. TJ Loko Č. Budějovice 5  21,0:19,0    6
  6. TJ Loko Ústí n. Lab.   4  17,0:15,0    4
  7. KK Slavoj Praha         4  15,0:17,0    4
  8. SKK Jičín B                5  19,0:21,0    4
  9. TJ Sokol Benešov      4    9,0:23,0     2
10. TJ Sparta K. Hora      4    6,5:25,5     2
11. TJ Jiskra N. Bystřice  5    9,0:31,0     0

3. KLZ „B“
  1. HKK Olomouc B         3    16,0:2,0      6
  2. TJ Lok. Č. Třebová      3    14,0:4,0     5
  3. TJ BOPO Třebíč          3    11,0:7,0     4
  4. TJ ČKD Blansko B      3     9,0:9,0       4
  5. TJ Nový Jičín              3     9,0:9,0       4
  6. TJ Odry                      3    10,0:8,0     3
  7. KK Mor. Slavia Brno   3     9,0:9,0       2
  8. TJ Jiskra Otrokovice  3    6,0:12,0     2
  9. SKK Náchod B           3    4,0:14,0     0
10. KK Rostex Vyškov B   3    2,0:16,0     0

Termínový kalendář ČKA
23. 10. Ligové soutěže dospělých

24. až 
30. 10.

Mistrovství světa jednot-
livců – Ritzing (AUT)

28. 10. 2. turnaj PMN

7. 11. Ligové soutěže dospělých

13. 11. Ligové soutěže dospělých

17. 11. 3. turnaj PMN

20. 11. Ligové soutěže dospělých

Rumunky málem ztratily jasný postup, 
ale nakonec udržely 5 kuželek, které 
jim stačily na finále.
V souboji o třetí místo Wessely mar-
ně vzdorovalo Subotici, která zvítězila
6:2. Druhý bronz pak míří do Německa. 
Zerbst získal v souboji se Zalaegersze-
gem již v úvodu slušný náskok, který 
si již nenechal vzít. Výhra 6:2 byla 
zasloužená.
A na závěr tu bylo finále. Celje chtělo 
napravit prohru z loňského finále. Targu 
Mures ale měl být tuhým protivníkem. 
Po půlce vedly Slovinky těsně 2:1. Ve 
druhé polovině zahrály všechny tři 
Rumunky velmi vyrovnaně (571, 572 
a 575). Stačilo to však jen na jeden 
bod. Zbylé dva souboje pro sebe získa-
ly Slovinky. Zápas skončil s výsledkem
6:2 (3507:3465). Nejlepší výkony pře-
vedly dvojčata Savičovy (616 a 620). 
Poté následovalo mužské finále. Podbre-
zová se postavila Zadaru. Zápas v pod-
statě rozhodla dvojice Čech – Zavarko, 
která získala dva body a 60 kuželek 
k tomu. Zbytek týmu Podbrezové pak 
už musel náskok „jen“ udržet. Největší 
měrou se o to postaral Jovan Čalič svou 
výhrou nad Borisem Benedikem. A i díky 
němu se mohla Podbrezová konečně 
radovat z celkového vítězství na Světo-
vém poháru. Finále skončilo výsledkem
5:3 (3746:3716).
Takový byl 22. Světový pohár ze Sko-
pje. Příští ročník, doufáme, že opět za 
účasti našich celků, se bude konat 
v dosud neurčeném chorvatském 
městě.

Lukáš Dařílek

Podbrezová pánem Evropy
pokračování ze str. 2

Kuželkářům, kuželkářkám, jejich rodin-
ným příslušníkům a přátelům!
O složité finanční situaci nemusíme jistě 
nikoho přesvědčovat. Hledáme různé ces-
ty, jak tento stav vylepšit, jednu z nich 
vidíme v navázání spolupráce se spo-
lečností Top-Pojištění.cz. Spolupracuje 
s námi řada sportovních svazů.
A jak to celé funguje? Jedná se o pojiště-
ní přes internet na www.top-pojisteni.cz, 
kde získáte porovnání všech pojišťoven 
na českém trhu. Není nutno osobně 
navštěvovat pobočky pojišťoven a ještě 
získáte v průměru 10% slevu z pojistného. 
V současné době lze Top-Pojištění.cz vyu-
žívat k uzavírání smluv na povinné ručení, 
havarijní pojištění a cestovní pojištění.
Z každé nově uzavřené pojistky a za dobu 
jejího trvání přísluší České kuželkářské 
asociaci provize. Je však nutno postupo-
vat následně:
A. Při novém pojištění:
• Zadat www.top-pojisteni.cz do adresní-
ho řádku Vašeho prohlížeče nebo se na 
tyto stránky prokliknout.
• Zvolit druh pojištění. Vyplnit požadova-

né údaje. V kolonce partnerský kód zadat 
sport. Dále se rozvine nabídka sportov-
ních svazů a zde kliknout na „Česká 
kuželkářská a bowlingová federace“.
• Pokračovat a nechat si zobrazit nabíd-
ku všech pojišťoven. Následně si zvolit tu 
nejvhodnější pojišťovnu.
• Zaplatit pojištění dle pokynů Top-Po-
jištění.cz.
B. V případě, že jste již pojištěni na 
některý druh pojištění, který je možné 
přes tento systém pojistit:
• Nejpozději tři měsíce před výročím 
pojistné smlouvy nebo před ukončením 
pojistné smlouvy odeslat na vašeho po-
jistitele (pojišťovnu) prokazatelně (dopo-
ručeným dopisem) výpověď ze stávající 
pojistné smlouvy.
• Dále pokračovat jako v odstavci A. 
s tím, že si klidně můžete zvolit i stejnou 
pojišťovnu, u které jste již měli sjedná-
no pojištění (není ale podmínkou) dle 
nabídky.
C. Doporučit využití systému dalším 
kuželkářům, kamarádům, příbuzným 
či příznivcům našeho sportu.

Top-Pojištění.cz



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 10

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

pokračování na str. 11

Severomoravská divize
Zatímco áčku se příliš nedaří, rezerva 
Přemyslovic válí. Divizi vede o skóre 
před Minervou Opava a SKK Ostrava. 
Výborné skóre, i když o dva body méně, 
mají také čtvrté Odry. Na opačném pólu 
nalezneme Hranice na Moravě a dva 
celky Horního Benešova. „Céčko“ je 
prozatím o bod lepší „béčka.“ Kamil 
Axmann z Litovle je zatím vůdčí osob-
ností soutěže (450,2).

 1. Sokol Přemyslovice B 6 68,0:28,0 10
 2. KK Minerva Opava 6 64,0:32,0 10
 3. SKK Ostrava 6 55,0:41,0 10
 4. TJ Odry 6 64,0:32,0 8
 5. TJ Tatran Litovel 6 52,0:44,0 8
 6. KK Šumperk B 6 53,0:43,0 7
 7. TJ Sokol Bohumín 6 54,0:42,0 6
 8. TJ Sokol Sedlnice 6 44,0:52,0 6
 9. TJ Jiskra Rýmařov 6 42,0:54,0 4
 10. TJ VOKD Poruba 6 40,0:56,0 4
 11. TJ Krnov B 6 39,0:57,0 4
 12. TJ Horní Benešov C 6 35,0:61,0 3
 13. TJ Horní Benešov B 6 32,0:64,0 2
 14. KK Hranice 6 30,0:66,0 2

Divize JIH
Jindřichohradečtí očividně touží po 
návratu do ligy. Zatím jsou bez ztráty 
kytičky. Nová Bystřice je o dva body 
zpět, a to kvůli drtivé porážce právě od 
Jindřichova Hradce 7:1 (2753:2603). 
Nová Včelnice a Chotoviny budou mu-
set přidat, jinak budou mít problémy 
se záchranou. Jan Cukr (Jindř. Hradec) 
zatím dominuje soutěži jednotlivců 
(485,0).

 1. TJ Sn Jindřich. Hradec 6 35,0:13,0 12
 2. TJ Jiskra Nová Bystřice 6 30,0:17,0 10
 3. TJ Nové Město na Mor. 6 26,0:22,0 8
 4. KK PSJ Jihlava B 5 23,0:16,0 6
 5. TJ Spartak Pelhřimov 6 25,0:22,0 6
 6. TJ Sokol Slavonice 6 25,0:23,0 6
 7. TJ Blatná 6 24,0:24,0 6
 8. KK Český Krumlov 6 23,0:25,0 6
 9. TJ Sokol Soběnov 6 23,0:25,0 6
 10. TJ Centropen Dačice D 5 21,0:19,0 4
 11. TJ Lok. Čes. Budějovice 6 19,0:28,0 4
 12. TJ Třebíč B 6 18,0:30,0 4
 13. TJ Sokol Chotoviny 6 18,0:30,0 2
 14. TJ Nová Včelnice 6 16,0:32,0 2

Východočeská divize
Loni nevýrazná, letos zatím udivující, 
Přelouč vede s náskokem jednoho bodu 
před Vysokým Mýtem, které už loni 
útočilo na prvenství. Rezerva Rychno-
va pak vše pozoruje z bronzové pozice. 
V nedávných letech druholigová Solnice 
pak spolu s Českým Meziříčím uzavírají 
tabulku. Zdeněk Kaplan, letošní posila 
Hylvát, je pravým lídrem týmu. Zatím 
vede tabulku průměrů (458,0).

 1. SK Kuželky Přelouč 6 64,0:32,0 11
 2. KK Vysoké Mýto 6 65,0:31,0 10
 3. TJ Start Rychnov n. Kn. 6 62,0:34,0 10
 4. TJ Jiskra Hylváty 5 47,0:33,0 7
 5. TJ Sokol Dobruška 6 54,0:42,0 6
 6. Spart. Rokytnice n. Jiz. 6 51,0:45,0 6
 7. TJ Tesla Pardubice 6 43,0:53,0 6
 8. TJ Jilemnice 6 48,0:48,0 5
 9. SKK Vrchlabí 6 44,0:52,0 5
 10. TJ Uragán Milovice 6 33,0:63,0 5
 11. SKK Náchod 5 37,0:43,0 4
 12. TJ Sokol Rybník 6 42,0:54,0 4
 13. SKK České Meziříčí 6 36,0:60,0 2
 14. SK Solnice 6 30,0:66,0 1

Jihomoravská divize
Exligová MS Brno zatím suverénně kráčí 
soutěží. Naposledy to odnesly Otroko-
vice. Druhé Valtice ztratily rovněž až 
v šestém kole. Do souboje o čelo jistě 
budou chtít vkročit i rezervy Valašského 
Meziříčí a Slavičína. Tabulkám průměrů 
vládnou dva hráči. Na stodvacítky je nej-
lepším hráčem valtický Roman Mlynarik 
(567,5) a na stovky je v čele znojemský 
Leoš Konvalina (491,0).

 1. KK Mor. Slávia Brno C 6 39,0:9,0 12
 2. TJ Lokomotiva Valtice 6 32,0:16,0 10
 3. TJ Valašské Meziříčí B 6 27,0:21,0 8
 4. SK Slavičín B 6 25,0:23,0 8
 5. KK Jiskra Čejkovice 6 29,0:19,0 7
 6. SAKO Znojmo 6 26,5:21,5 6
 7. TJ Sokol Luhačovice B 6 24,5:23,5 6
 8. TJ Sokol Brno Husovice 6 22,5:25,5 6
 9. TJ Sokol Brno IV 6 22,5:25,5 6
 10. KK Rostex Vyškov B 6 21,5:26,5 6
 11. SKK Dubňany 6 25,0:23,0 5
 12. TJ ČKD Blansko C 6 18,0:30,0 3
 13. TJ Jiskra Otrokovice 6 13,5:34,5 1
 14. TJ Slavia Kroměříž 6 10,0:38,0 0

Severočeská divize
Louny, Česká Lípa a Mikulášovice. Za-
tím velmi překvapivá vedoucí trojice. 
Zatímco Louny jsou nováčkem, Česká 
Lípa se loni zachránila jen o chlup
a Mikulášovice dokonce jen zázrakem. 
Na opačném konci tabulky je pak Jab-
lonec a Doksy. Pokud se nevzchopí, 
bude to pro Liberecký kraj těžká rána 
a významný úbytek zástupů v soutěži. 
Tabulku jednotlivců ovládá nestárnoucí 
a letos významně divizi oživující Daniela 
Žďárková z Nového Boru (485,3).

 1. TJ KK Louny 5 24,0:16,0 8
 2. TJ Narex Česká Lípa 5 25,5:14,5 7
 3. TJ Spartak Mikulášovice 5 23,5:16,5 7
 4. Sokol Ústí n. Labem 5 23,5:16,5 6
 5. TJ Sokol Spořice 5 23,0:17,0 6
 6. TJ VTŽ Chomutov B 5 23,0:17,0 6
 7. Sokol Ústí n. Labem B 5 20,0:20,0 6
 8. KK Hvězda Trnovany B 5 20,5:19,5 5
 9. TJ Jiskra Nový Bor 5 20,0:20,0 4
 10. TJ Sokol Údlice 5 19,0:21,0 4
 11. TJ Sokol Duchcov B 5 18,0:22,0 4
 12. TJ MUS Most 5 16,0:24,0 4
 13. TJ Doksy 5 12,0:28,0 2
 14. TJ Biž. Jablonec n. N. 5 12,0:28,0 1

Divize AS
Na čele tabulky se vyhřívají dva praž-
ské celky. Vršovice by se rády po letech 
opět podívaly do vyšší soutěže. Uhelné 
sklady by pak chtěly tuto sezonu po-
važovat jen za krátkou pauzu v jejich 
ligovém působení. Na opačném pólu 
je již s dvoubodovou ztrátou rezerva 
ligové Příbrami. Josef Dvořák z Uhel-
ných skladů zatím s přehledem ovládá 
tabulku průměrů (458,8).

 1. TJ Sokol Praha-Vršovice 6 33,0:15,0 9
 2. SK Uhelné sklady Praha 6 31,0:17,0 9
 3. TJ Bohemia Poděbrady 6 28,0:20,0 8
 4. TJ Sokol Benešov B 6 27,0:21,0 8
 5. TJ Sparta Kutná Hora B 6 24,0:24,0 7
 6. KK Konstruktiva Praha C 6 24,5:23,5 6
 7. Sokol Kolín B 6 22,0:26,0 6
 8. KK Akuma Kosmonosy B 6 23,0:25,0 5
 9. KK Jiskra Brandýs n. L. 6 21,5:26,5  4
 10. KK Slavia Praha 6 20,5:27,5 4
 11.  SC Radotín 6 18,0:30,0 4
 12. TJ Kovohutě Příbram B 6 15,5:32,5 2



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 11

RŮZNÉ

Open pardubická dvojka
Ve dnech 25. srpna až 5. září 2010 
hostila českotřebovská čtyřdráha 
registrované i neregistrované hráče 
a hráčky bojující o titul mistra kraje 
ve dvojicích.
Soutěž absolvovalo celkem 151 kužel-
kářů, což je s ohledem na plánovaný 
časový rozestup skvělé. 
Mistrovství bylo zařazeno 
také do série kvalifikačních 
turnajů pro postup na mi-
strovství republiky, které 
se bude hrát v příštím roce 
a bude zároveň prvním mi-
strovstvím dvojic v historii 
českých i československých 
kuželek. Vztahuje se to 
pochopitelně jenom na 
registrované hráčky a hrá-
če. Postup do mistrovství republiky si 
vybojovaly vítězné dvojice v kategorii 
mužů – Pavel Jiroušek a Jiří Hetych, 
a žen – Hana a Dana Wiedermannová.
Vyhodnoceny byly v zásadě dvě hlavní 
kategorie – registrované a neregistro-
vané dvojice. Titul mistra byl udělen 
také v kategorii dvojic žen a smíšených 
dvojic bez rozdílu registrace.
V kategorii registrovaných zvítězilo 

podle očekávání domácí duo Jiroušek 
s Hetychem v rekordu drah výkonem 
1981 bodů. Pavel Jiroušek zároveň pře-
konal stávající rekord jednotlivců, který 
držel jihlavský Jan Kotyza, výkonem 
1002 kuželky.
V kategorii neregistrovaných si vítězství 

zcela zaslouženě připsala 
dvojice Ladislav Rolc a Zde-
něk Novotný velice kvalitním 
výkonem 1707 bodů.
V kategorii žen získala titul 
mistra kraje podle očekává-
ní zábřežská dvojice Hana 
a Dana Wiedermanová za 
skvělý výkon 1932 bodů, kte-
rý dokázala překonat pouze 
vítězná dvojice mužů.
Ve smíšených dvojkách za-

hráli nejlépe domácí Ludmila Johnová 
a Karel Zubalík, když předvedli solidní 
výkon 1830 kuželek.
Těším se na shledanou příští rok a s tě-
mi, kteří si dvoustovku rádi zahrají, se 
jistě sejdu v zimě při již 2. otevřeném 
mistrovství Pardubického kraje jednot-
livců na 200 hs, jehož rozpis naleznete 
na adrese http://pks.czechian.net/.

jijo

Vítězné duo Pavel Jiroušek a Jiří Hetych předvedlo nový rekord dvojic (1981) i jednot-
livců (1025) Duo Ludmila Johnová a Karel Zubalík

Duo Hana a Dana Wiedermannová

Loňský nováček ze Kdyně je k neza-
stavení. Po šesti kolech má plný počet 
bodů. Sleduje ho pak duo plzeňských 
celků. Sokol V. po loňské nevýrazné 
sezóně opět hraje prim a Slavoj, který 
o třetí ligu přišel kontumací, se bude 
chtít rovněž zapojit. Lomnice to jako 
nováček nemá jednoduché a zatím se 
krčí na posledním místě. Ladislav Lipták 
se po návratu z ligy opět usadil na čele 
tabulky průměrů (461,1).

 1. TJ Kdyně 6 80,0:16,0 12
 2. Sokol Plzeň V. 6 70,0:26,0 10
 3. Slavoj Plzeň 6 54,0:42,0 8
 4. Lokomotiva Cheb A 6 47,0:49,0 8
 5. TJ Jáchymov 6 55,0:41,0 6
 6. TJ Havlovice 6 53,0:43,0 6
 7. Baník Stříbro 6 39,0:57,0 6
 8. Kuželky Holýšov 6 46,0:50,0 4
 9. Lokomotiva Cheb B 6 38,0:58,0 4
 10. Jiskra Šabina B 6 36,0:60,0 4
 11. SKK Rokycany C 6 32,0:64,0 2
 12. TJ Lomnice 6 26,0:70,0 2

Na základě informací od vedoucích
soutěží připravil Standa Partl

pokračování ze str. 10

Západočeská divize



Kuželkářské listy 8/2010 Strana 12

RŮZNÉ

Vydavatel:       Česká kuželkářská asociace

Adresa:           Zátopkova 100/2, PS 40

                       160 17 Praha 6

Tel., fax:          +420 233 355 343

E-mail:             redakce@kuzelky.cz

Web:               www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla:

Šéfredaktor:        Lukáš Dařílek

Redakční rada:    Jiří Jančálek

                           Štěpán Koblížek

                           Ivana Palánová

Spolupracovníci: Kamil Bednář

                           Jiří John

                           Stanislav Partl

                           Ivan Sedláček

                           Vladimír Sedláček

                           Hanuš Slavík

                           Petr Streubel

                           Jindřich Svoboda

Grafická úprava: Jiří John

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso-
ciace na svém zasedání 13. říjen 2010: 
a) projednal:
• přípravu zasedání VR ČKA, 
• vyhlašování Kuželkáře 2010, 
• zajištění účasti na MS,
• přípravu Vánočního turnaje doros-
tu,
• zprávu z pohárových soutěží NBC.
b) schválil:
• výklady pravidel,
• nominaci na MS,
• změny v Rozpisu KL.

Kuli blahopřeje
Ladislav MUSIL,
člen a trenér kužel-
kářského klubu TJ 
ČKD Blansko, repre-
zentační trenér druž-
stva dorostenců ČR

a předseda komise mládeže JmKKS, 
oslaví v říjnu padesátiny.

Miroslav POLÁŠEK,
člen KC Zlín a v minulosti též před-
seda STK KKS Zlín, oslaví rovněž
v říjnu šedesáté narozeniny.

Nový ročník Poháru ČKA
Začíná nový soutěžní ročník Poháru 
České kuželkářské asociace. 
Letos se přihlásilo o šest družstev mužů 
víc než vloni (86), ženských týmů je 
stejně a to 20.
Výsledky utkání PČKA budou, stejně 
jako v minulém ročníku, denně aktua-
lizovány (pokud bude odehráno nějaké 
utkání a pokud dojde zápis) na webu 
http://poharcka.kuzelky.cz. Zde bude 
oznámen i termín utkání ve dni, ve 
kterém mně bude nahlášen. Příjem 
zpravodajů je třeba si zajistit na webu 
ČKA. Zpravodaj bude možné si stáhnout 
také z výše uvedené adresy. -JS-

Rosické roztleskávačky
O netradiční start do nové sezony 
2010/11 se postaraly ženy KK Slovan 
Rosice.
Před začátkem prvního utkání mužů 
3. KLM „D“ si připravily vystoupení po 
vzoru jiných sportů — navlékly třásně  
v klubových barvách a do hudebního 
doprovodu předvedly zdařilé taneční 
kreace. Potěšily tak nejenom své spo-
luhráče, kteří do poslední chvíle nic 
netušili, ale také přihlížející diváky, 
kteří měli před zápasem postaráno 
o příjemnou kulturní vložku.
Nutno dodat, že i nadále během zápasu 
neúnavně povzbuzovaly domácí hráče a 
hnaly je tak za prvním vítězstvím v nové 
sezoně. Holky, díky!  -PS-

Kuželkářské ankety 2010
Jako již tradičně je blížící se závěr roku 
spojen s pořádáním anket o nejlepší 
kuželkáře, trenéry a rozhodčí.
Letos došlo k podstatné změně, a to 
rozšíření okruhu hlasujících. Výkonný 
výbor ČKA tak na návrh Mediální a mar-
ketinkové komise odsouhlasil, že mimo 
vybraných odborných komisí, dostane 
právo hlasovat každý kuželkářský klub 
v České republice. A to bez ohledu na 
to, jakou hraje soutěž. Co oddíl, to 
jeden hlas v každé vyhlášené kate-
gorii (s několika výjimkami). Vybírat 
bude možno z předem nominovaných 
jmen, která budou pečlivě vybrána 
a zveřejněna.
Podrobný systém hlasování bude do 
konce měsíce října zveřejněn na we-
bových stránkách České kuželkářské 
asociace (www.kuzelky.cz), kde bu-
dou rovněž ke stažení hlasovací líst-
ky. Termín hlasování byl stanoven od 
1. do 15. listopadu. Následně dojde ke 
zpracovaní došlých lístků a slavnostní 
vyhlášení výsledků proběhne 11. pro-
since v Zastávce u Brna — sousední 
obci Rosic, jejichž Kuželkářský klub 
Slovan bude letošním spolupořadate-
lem ČKA této prestižní akce.
Anketa o Kuželkářskou hvězdu letos 
nedoznala žádných změn. Hvězda roku 
2010 tak opět bude zvolena hlasová-
ním nejlepších hráčů a hráček přímo 
na slavnostním večeru.

-PS-

Netradiční kuželkářské roztleskávačky byly k vidění v prvním kole v Rosicích


